
Rada Powiatu Wrzesińskiego

 

Września, 21 marca 2023r.

SO.0005.1.2023

Pani
Wiesława Kowalska

Radna Rady Powiatu Wrzesińskiego

W odpowiedzi na Pani petycję, która wpłynęła dnia 23 stycznia 2023 r. do Starostwa

Powiatowego we Wrześni, przekazuję uchwałę nr 316/L/2023 Rady Powiatu Wrzesińskiego

zdnia 20 marca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej złożenia wniosku

do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków celem renowacji zabytkowej oficyny

w miejscowości Kołaczkowo.

 

Sprawę prowadzi:

Marta Mittmann, inspektor Wydziału Organizacyjnego,tel. 61 640 44 35
 

Starostwo Powiatowe we Wrześni

ul. Chopina 10, 62-300 Września

tel. 61 640 44 44, fax 61 640 20 51

www.wrzesnia.powiat.pl, starostwo@wrzesnia.powiat.pl



UCHWAŁANR316/L/2023

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 20 marca 2023 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej złożenia wniosku do Rządowego Programu

Odbudowy Zabytków celem renowacji zabytkowej oficyny w miejscowości Kołaczkowo

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.

o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i w związku z §91 ust. 1 i 2 uchwały

nr 318/XLIX/2018 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 25 października 2018 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Powiatu Wrzesińskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia

30 października 2018 r. poz. 8470 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

$ 1. Uznaje się za zasadną petycję dotyczącą złożenia wniosku do Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków celem renowacji zabytkowej oficyny w miejscowości Kołaczkowo.

$ 2. Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Powiatu Wrzesińskiego do zawiadomienia

Wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



UZASADNIENIE

do UCHWAŁYNR 316/L/2023
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 20 marca 2023 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej złożenia wniosku do Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków celem renowacji zabytkowej oficyny w miejscowości Kołaczkowo

Dnia 23 stycznia 2023 r. wpłynęła do Starostwa Powiatowego we Wrześni petycja
radnej Wiesławy Kowalskiej dotycząca złożenia wniosku do Rządowego Programu Odbudowy

Zabytków celem renowacji zabytkowej oficyny w miejscowości Kołaczkowo.
Autorka petycji uzasadniła swoje stanowisko tym, że od 2003r. oficyna w Kołaczkowie

jest własnością Powiatu Wrzesińskiego, a mimo to budynek do tej pory stoi

niezagospodarowany. Radna wskazała w treści pisma, że Gmina Kołaczkowo zwróciła się do
Powiatu Wrzesińskiego z prośbą o nieodpłatne przekazanie nieruchomości w celu

wykorzystania budynku na cele kulturalne i uchronienie budynku przed dalszym niszczeniem
jako pustostan. Radna wskazała w petycji, że istnieje możliwość uzyskania środków
finansowych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Zarząd Powiatu Wrzesińskiego stoi na stanowisku, że nieodpłatne przekazanie obiektu

w drodze darowizny stanowiłoby uszczuplenie majątku Powiatu Wrzesińskiego, co z punktu
widzenia gospodarki nieruchomościami jest sytuacją niepożądaną. Dnia 21 lutego 2023 r.

skierowano pismo do wójt Gminy Kołaczkowo z propozycjami Zarządu Powiatu
Wrzesińskiego. Po pierwsze zaproponowano kupno działki na rzecz Gminy Kołaczkowo na

zasadach określonych w ustawie o gospodarce nieruchomościami. Po drugie dokonanie
zamiany nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wrzesińskiego na nieruchomość
stanowiącą własność Gminy Kołaczkowo o przybliżonych wartościach. Po trzecie proponuje

się możliwość oddania Gminie Kołaczkowo działki w użyczenie. Zarząd Powiatu
Wrzesińskiego w najbliższym czasie nie planuje stałego zagospodarowania obiektu na zadania

własne powiatu.
Organem właściwym do rozpatrzenia sprawy jest Rada Powiatu Wrzesińskiego, która

powołała w tym celu Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Stosownie do swoich kompetencji,

Komisja przeprowadziła postępowanie wyjaśniające na posiedzeniu dnia 6 marca 2023r.
Członkowie komisji zapoznali się z treścią petycji i uznali, że jest ona zasadna i Powiat

Wrzesiński powinien złożyć wniosek do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków celem
renowacji zabytkowej oficyny w miejscowości Kołaczkowo.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu

Wrzesińskiego rekomenduje uznanie petycji za zasadną.

 


